Финансовый отдел Администрации города Кедрового
П Р И К А З

25 сентября  2010 года

         21-п
Об утверждении  Порядка составления
и представления   в финансовый  отдел
Администрации     города     Кедрового
бюджетной отчетности
В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 ноября 2008 года N 128н, приказа Департамента финансов Томской области от 22.06.2010 № 28, в целях составления бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и представления в финансовый отдел Администрации города Кедрового бюджетной отчетности главным распорядителем, распорядителем, получателем бюджетных средств, главным администратором, администратором источников финансирования дефицита бюджета, главным администратором, администратором доходов бюджета.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Баклину О.Н.

Руководитель финансового отдела

Администрации города Кедрового

    И.Г.Ломакина
Раздать:
Финансовый отдел

Администрация

Отдел образования

Отдел культуры

МУЗ МСЧ

Главные администраторы(администраторы) доходов

Приложение

                                                                                                                      к приказу финансового отдела

от 25 сентября  2010 N  21-п
ПОРЯДОК

Порядок составления и представления   в финансовый  отдел
 Администрации     города     Кедрового бюджетной отчетности главным распорядителем, распорядителем, получателем бюджетных средств, главным администратором, администратором источников финансирования дефицита бюджета, главным администратором, администратором доходов бюджета.

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1. Бюджетная отчетность составляется по методологии и стандартам бюджетной отчетности, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

1.2. Бюджетная отчетность составляется в рублях с копейками, если иное не указано в форме, нарастающим итогом с начала текущего финансового года на отчетную дату.

1.3. Ежемесячная отчетность составляется на 1-е число месяца, следующего за отчетным, квартальная - по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября текущего финансового года, годовая - на 1 января очередного финансового года. Отчетным годом является календарный год - с 1 января по 31 декабря включительно.

1.4. Ежемесячная, квартальная бюджетная отчетность представляется в финансовый отдел на бумажных носителях не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом. Годовая бюджетная отчетность представляется на магнитном носителе и на бумажных носителях в сроки, установленные приказом финансового отдела о предоставлении годовой бюджетной отчетности. На бумажном носителе бюджетная отчетность подписывается руководителем, главным бухгалтером или лицами, их замещающими.

1.5. Показатели бюджетной отчетности, представленной на магнитном носителе, должны быть идентичны показателям бюджетной отчетности, представленной на бумажном носителе.

              1.6. Финансовым отделом Администрации города Кедрового могут быть установлены дополнительные формы бюджетной отчетности для их представления в составе ежемесячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности.

    1.7.  Перед составлением бюджетной отчетности должна быть      проведена инвентаризация активов и обязательств в установленном порядке.

2. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ И КВАРТАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

2.1. В состав ежемесячной бюджетной отчетности получателей бюджетных средств входят:

               2.1.1.  Отчёт об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя   средств бюджета (ф.0503127);

     2.1.2. Сведения к справочной таблице к отчету об исполнении консолидированного бюджета РФ (ф. 0503387).

2.2. Дополнительно к формам месячной отчетности в составе квартальной бюджетной отчетности получателями бюджетных средств представляются:

2.2.1.Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф. 0503177).

3. ГОДОВАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

3.1. В состав  годовой бюджетной отчётности включаются:

3.1.1. Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503130);

3.1.2.  Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

3.1.3.  Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);

3.1.4. Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);

3.1.5. Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128);

3.1.6. Отчет об исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств (ф. 0503137);

3.1.7. Отчет о принятых расходных обязательствах по приносящей доход деятельности (ф. 0503138);

3.1.8.  Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);

3.1.9.  Пояснительная записка (ф. 0503160);

4. ОПЕРАТИВНАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

4.1. Получатели бюджетных средств представляют ежемесячно в финансовый отдел следующую оперативную отчетность:

4.1.1. Мониторинг кредиторской задолженности (приложение 1 к настоящему порядку).

Приложение №1

к Порядку,
утвержденному приказом
финансового отдела

от 25 сентября 2010 N 21-п
Мониторинг кредиторской задолженности по состоянию

на  ________________ 2010 г.

Наименование учреждения: _____________________________________

Отчетный период: _____________________________________________

N

Классификация
расходов (КОСГУ)
	Объем  кредиторской
задолженности  на начало текущего года
	Просроченная
кредиторская
задолженность,
учтенная к
погашению в
бюджете  текущего года
	Кассовые
расходы
за
отчетный
период,
руб.
	Фактически
начисленные
расходы за
отчетный
период,

руб.
	Объем  кредиторской
задолженности  на текущий отчетный
период

Пояснения

Код

Наименование
	Всего,
руб.
	В т.ч.:
просроченная,
руб.

	Всего,
руб.
	В т.ч.:
просроченная,
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	211,
213
	Заработная
плата с
начислениями

	2
	221
	Услуги связи

	3
	222
	Транспортные
услуги

	4
	223
	Коммунальные
услуги

	5
	224
	Арендная
плата

	6
	225
	Работы,
услуги по
содержанию
имущества

	7
	226
	Прочие работы,
услуги

	8
	240
	Безвозмездные
перечисления
организациям

	9
	251
	Перечисления
другим
бюджетам

	10
	262
	Пособия по
социальной
помощи
населению

	11
	310
	Увеличение
стоимости
основных
средств

	12
	340
	Увеличение
стоимости
материальных
запасов
(приобретение
материалов,
котельно-
печное
отопление,
ГСМ,
хозтовары и
т.д.)

	13
	212,
290
	Прочие
выплаты,
расходы

	Итого

--------------------------------

<*> Указывается объем кредиторской задолженности на 1 января текущего года

<**> Указывается объем кредиторской задолженности на отчетную дату

Руководитель ____________/______________/                                                         Главный бухгалтер ____________/_____________/

Руководитель (специалист)

планово-финансовой службы ___________________/___________/